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2009- vilket år… 
Vilket år det har varit…! Global finanskris, uppåt för besöksnäring, fritt fall för vissa företag i 

verkstadsindustrin, sjunkande befolkning, kraftigt ökad lönsamhet hos Orsas företag, fler konkurser 
än på länge och fler nya företag än någonsin, isbjörnsvärld, Orsa Bowling blev McGregors… 
Otroligt vad mycket som hinner hända på bara ett år! I början av nästa år kommer vi som vanligt 
tillbaka med en fylligare resumé av 2009, ett ovanligt spännande år…! 
 
  
Orsa Centrum- vårt ansikte mot besökarna 

Vi har fått frågor om varför vi lägger energi på Orsa centrum, ”det 
duger väl åt oss, det är lätt att parkera, bättre att satsa pengarna på något 
annat…”. Nja, det är det kanske, men frågan är större än så. Det är 
lönsamt för Orsa att göra centrum mer attraktivt. Vi satsar på att 
besöksnäringen i Orsa ska öka kraftigt framöver och om vi ska gå i land 
med det är ett av villkoren att det ser snyggt ut här. Vi marknadsför 
också Orsa som bostadsort för att få nya invånare, samma sak där, 
viktigt att det känns OK för den som funderar på att flytta hit. Ökad 
besöksnäring ger fler jobb, ökad inflyttning ger större skatteintäkter till 
Orsa kommun som kan användas till saker som gynnar invånarna. 
Dessutom blir det lättare för Orsas handlare att locka folk till sina 
butiker. Ökad handel ger också fler jobb, som ger mer skatteintäkter o s 
v. Förutom att det faktiskt är trevligare för alla oss Orsabor med ett 
inbjudande, ombonat och attraktivt centrum. :-) Vi kan inte bygga om 

husen, för de är mestadels privatägda, men vi kan jobba med att göra ”gaturummen” trivsamma. Vi 
tror på ett centrum med grönska, hantverk, musik, föreningar, aktiviteter, nischbutiker och betydligt 
mer ”dalakänsla” än vad vi har idag. Det ger Orsas företag bättre förutsättningar att må bra och 
växa! Att ta fram skisser på ett sån´t centrum jobbar just nu Stadsarkitektkontoret med tillsammans 
med bland andra Lundberg Design, som tidigare jobbat med ortsdesign i Åre. En bas i det arbetet är 
de åsikter som kommit från Orsas företag på branschgrupps- och centrummöten under 2009. 
 
 
Orsas företag behöver rekrytera! 
Vi har intervjuat tjugo företag i Orsa om vilket rekryteringsbehov de har nu, för några år sedan och 
några år framåt. Det visar sig att sex av tio behöver rekrytera redan nu och att nio av tio tror att de 
behöver rekrytera inom två år. Bland efterfrågade kompetenser finns erfarna industriarbetare, 
produktionschefer och webpersonal. Nästan alla tjänster kräver utbildning och erfarenhet. Man 
rekryterar oftast via egna nätverk och kontakter. Ibland blir det ett problem om man inte hittar rätt 
kompetens via de egna kontakterna. Då får företaget inte tag på rätt kompetens, riskerar att tappa 
order och människor som vill flytta hit får aldrig veta att det finns lediga, intressanta jobb. 
Intervjuerna ingår i ett projekt där vi med Mora, Älvdalen och Arbetsförmedlingen tittar på hur 
företagen, kan se till att de hittar rätt arbetskraft i nästa högkonjunktur. 
 

 
Orsaföretag nominerat till Dalarnas företagargala 
OvanSiljans Elmän AB har nominerats i klassen ”Årets  
ungdomsföretagare 2009”. Företaget drivs av Tomas 
Hanser och Christer Gravsjö. Motiveringen lyder ”Tomas 
och Christer har inte följt strömmen utan representerar en 
ny generations hantverkare där kundernas förväntningar på 
service sätts i fokus. Resultatet har blivit, förutom tillväxt 
även hög kundnöjdhet”. Dalarna Business går av stapeln 28 
januari 2010 i Falun och vi är ett gäng från Orsa som åker 
ner dit för att heja fram Tomas och Christer. Vill du hänga 
med? Kontakta oss!
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Christer Gravsjö Tomas Hanser 



 
  Sid 2(2) 

 

 Orsa Kommun, Näringslivs- Och Utvecklingskontoret 

 Box 79 • 794 22 Orsa, 0250-55 21 18 

 Naringslivskontoret@orsa.se • www.orsa.se 

 Ansvarig utgivare: Ola Granholm 

Smått & Gott 
Arbetsförmedlingen har tillsatt en ny Starta-Eget-rådgivare för norra Dalarna. Anders Wallén 

lämnar efter lång och trogen tjänst över till Björn Gyris, från Älvdalen. After Work var det på Orsa 
Bowling i slutet av november. Det var kul och ett trettiotal sällskapssugna företagare dök upp efter 
jobbet. Troligen återkommer After Work några gånger under våren. Förutom företagare fanns även 

 tio studenter från Berghs school of communication i 
Stockholm med på After Work. De var där för att 
intervjua företagare och andra Orsabor om vad de 
tycker om Orsa. Under november och december 
jobbade nämligen 50 studenter från Berghs med att ta 
fram tio smarta metoder för att marknadsföra Orsa till 
besökare och inflyttare. Jobbet redovisades 17 
december och i januari utses en vinnare. Tre filmförslag 
från studenternas redovisning visas på 
företagarfrukosten 8 januari. Under våren kan vi 
sjösätta de bästa förslagen? Fortsättning följer. 
Näringslivs- och Utvecklings- kontoret har en egen 

del av www.orsa.se och nu har Sahlsa kommunikation hjälpt oss att ta fram en vassare och mer 
säljinriktad layout på sajten med start i januari. Resultatet kan du se inom kort på www.orsa.se 
under fliken Näringsliv. I det förra nyhetsbrevet skrev vi om www.destinationorsa.se. Nu är den 
sajten igång och där kan Orsa-intresserade hitta massor av information. En av Sveriges bästa 
kommunala marknadsföringssajter lokalproducerad av Caico Munications. Ta en titt själv, du hittar 
säkert något som du inte visste förut om din egen ort! Under 2009 har vi sökt EU-medel till ett 
projekt där alla kommunanställda och ca trettio besöksnäringsföretag tillsammans ska sätta en ny 
standard för gott värdskap i Orsa. På grund av tungrodd byråkrati blir det inga EU-medel, men vi är 
överens med de största företagen om att vi kör projektet ändå under våren och hösten 2010. 
Smidgården i Fryksås är inne på sitt fjärde år och håller just nu på att bygga ut igen. Först caféet, 
sedan fäbodspa och nu en boendedel med 16 bäddar i två lägenheter. Man hoppas kunna välkomna 
de första boendegästerna till sportlovet 2010. Träffar för nyinflyttade Orsabor har dragits igång av 
Christoph Matthei, själv nyinflyttade för något år sedan. Christoph är projektanställd på 
Näringslivs- och Utvecklingskontoret för att utveckla vandringsleder i Orsa, men 
nyinflyttningsträffarna gör han på eget initiativ. Känner du någon som är nyinflyttad och sugen på 
kontakt? Tipsa om träffarna, nästa går av stapeln fredag 8 januari. Läs mer på www.orsabo.se.  
 
 

På G 
8 januari God morgon Orsa! (Företagarfrukost) i Källarcafé,  8 januari Träff för nyinflyttade,  20 
januari Nyföretagarhockey på FM Mattsson Arena,  28 januari Dalarnas Företagargala ”Dalarna 
Business” i Falu-Kuriren Arena (Lugnet)   5 februari God morgon Orsa! (Företagarfrukost). 
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Ett riktigt gott nytt 2010 från oss alla till er alla! Tack för i år! 


